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SHEFUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA & RRETHIT TIRANE

Nr. /o/l2¢

VENDIM

PER REGJISTRIM SI PERSON JURIDIK

/ %§§>me date _Q?;ilfz,para meje gjyqtares se Rrethit Tirane,
Mé? - 4*?',u paragit personalisht kerkuesi: Viktor Qvilafi 3
cili paraqiti kerkesen e tij per te regjistruar si person juridik
shogerine "FAVINA"SH.P.X.ortak i veten. Pasi shqyrtova kerkesen
e tyre:

KONSTATOVA

Kerkesen e paragitur nga kerkuesi:Viktor Qvlafku per te
regjistruar si person juridik shogerine "FAVINA" SH.P.K.ORTAK T
VETEM. Selia e kesaj shogerie eshte ne Lumalas te rrethit te
Korces. Ortak i vetenm i kesaj shogerie eshte z.Viktor Qylafku.
Kohezgjatja e kesaj shogerie do te jete mbi 10 vijet.

Kapitali fillestar i kesaj shogerie eshte 100.000 lek.

Administrator i kesaj shogerie eshte gz. Viktor Qylafku.
Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise eshte: punime
dheu.murature,betoni,betonarmeje te zakoneshme, punime
shembjesh,prodhin material ndertimi;ndertime
civile,industriale,turistike,bujqesore etj. dhe kompletimi me
instalimet e nevojshme per to;punime restaurimi;vepra betonarmeje
T e vecanta;punimne t e Sshtresave t e
rrugeve;ujesjellesa,kanalizime,impiante vaditese;mirembajtje e
punime sherbimi te zakonshme te sistemit komunal.

Pasi shqgyrtova kerkesen e tyre € cmova se ajo eshte e
drejte dhe e bazuar ne Ligq.

PER KETQ ARSYE

Dhe ne baze te ligjit 7638 date 19.11.1992 "per shogerite
tregtare" dhe ligjit 7667 date 28.01.1993 "per regjistrimin ne
regjistrin tregtar".

VENDOS A:

Regjistrimin e shogerise "FAVINA" SH.P.K,ortak i vetem si
person juridik. Kjo shogeri do te kete si ortak te vetem Viktor
Qvlafi.

Selia e kesaj shogerie eshte ne Lumalas te rrethit te Korces.
Kohezgjatja e veprimtarise ekonomike eshte e pakufizuar mbi 10
vjet.Administrator i shogerise eshte z. Viktor Qylafi. Kapitali
i kesaj shogerie eshte 100.000 lek.

Objekti i veprimtarise ekonomike te shogerise eshte: punime
dheu.murature,betoni,betonarmeje te zakoneshme, punime



-

<

shembjesh,prodhim material ndertimi;ndertime
civile,industriale,turistike,bujgesore etj. dhe kompletimi me
instalimet e nevojshme per to;punime restaurimi;vepra betonarmeje
te vecanta;punine te sntresave te
rrugeve;ujesjellesa,kanalizime,impiante vaditese;mirembajtje e
punime sherbimi te zakonshme te sistemit komunal.

Kunder vendimit lejohet ankim ne Gjykaten e shkalles se Dyte.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE 1™

TIRANE ‘
Nr. i L 5{/ Vend.

Né Tirang, sot mé dt. 9 //( / ..., 2003, uné, gjyqtarja e Gjykatés sé Shkallés s¢ Paré
Tiran€, mbasi shqyrtova kérkesén ‘e paraqitur nga Ortaku 1 Vetém i Shoqérisé “FAVINA”
SH.P.K., Korgé, Z. Viktor Qylafi,

Konstatova:

Me Vendimin Nr. 10126 dt. 3.4.1995 té Gjykatés sé Rrethit Tirang, éshté
regjistruar Shoqéria me pérgjegjési té kufizuar, e emértuar “FAVINA” SH.P.K., me seli né
Lumalas, Korgé.

Shoqéria “FAVINA” SH.P.K., q¢ nga momenti i krijimit dhe deri mé sot ka
zgjeruar aktivitetin e saj dhe, pér rrjedhojé, kapitali i saj éshté zmadhuar.

Me Vendimin Nr.1 dt. 20.1.2003 te Ortakut te Vetem te Shoqgerise “FAVINA”
shpk, eshte emeruar eksperti kontabel i autorizuar Vangjush Postoli, per vleresimin e kapitalit te
Shogerise.

Me Vendimin Nr. 2 dt. 31.1.2003 t& Ortakut t&¢ Vetém té Shoqérisé¢ “FAVINA”
SH.P.K., =z Viktor Qylafi n¢ mbledhjen e jashtézakonshme ka miratuar raportin e ekspertit
kontabél té autorizuar z. Vangjush Postoli, Kapitali i Shoqéris¢ “FAVINA” SH.P.K. &shté
zmadhuar edhe né shumén 12.540.361 leké. Pérfundimisht, mbas kétij zmadhimi, kapitali i
Shoqérisé ka arritur vlerén 12.640.361 leké.

Kérkesa éshté e drejté dhe, si e till€, duhet pranuar.

Pér kéto arsye :
Né mbéshtetje t& Ligjés Nr. 7667, dt. 28.1.1993, “Pér regjistrin tregtar”

VENDOSA:
1. Depozitimin e Vendimit Nr. 1 dt. 20.1.2003 te Ortakut te Vetem per emerimin e
ekspertit kontabel..
2. Depozitimin e Vendimit Nr. 2 dt. 31.1.2003 t€ Ortakut t€ Vetém t& Shoqérisé
“FAVINA” SH.P.K., z. Viktor Qylafi sipas té cilit &shté vendosur:
- Miratimi i raportit te ekspertit kontabel te autorizuar “Mbi vleresimin e
kapitalit né natyré t& Shoqérisé “FAVINA”.
- Kapitali i Shoqérisé “FAVINA” SH.p.k béhet 12.640.361 leké.
3. Depozitimin e Raportit e ekspertit kontabél t& autorizuar “Mbi vleresimin e
kapitalit né natyré t&¢ Shoqérisé¢ “FAVINA Shpk”, daté 21.1.2003
Aktete e mesiperme depozitohen prane Regjistrit Tregtar per te bere ndyshimet

perkatese.

., GIJYQTARE
; \‘5233\




REPUBLIKA E SHQIPERISKE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE

TIRANE
Nr. 4/(5’//?5 ¢ aktit

VENDIM
[ GJYQTARIT TE VETEM

Ng Tirang, sot né daté 4/ 2 /2003, uné gjyqtare e Gjykatés sé Shkalles se Pare
Tirane /4’ Xl kggmbasi shqyrtova kérkesén e paraqitur nga Viktor Qylafi Administrator i
Shoqérisé “FAVIIVA” SHPK, me seli né Lumalas Korce

KONSTATOVA

Se me vendimin Nr. 10126 dt. 3.4.1995 t& Gjykatés s& Rrethit Tirané, éshté
regjistruar prané késaj gjykate shoqéria me pérgjegjési té kufizuar, e emértuar “FAVINA”
SHPK, me seli né Lumalas, Korce

Me vendimin Nr. 1 dt. 26.1.2003 t& Ortakut t& vetém t& Shoqérisé “FAVINA”
SHPK, Z. Viktor Qylafi éshté vendosur:

1. Shtesé objekti pér veprimtariné e késaj shoqérie:

- punime me lende plasese dhe shperthyese
- import ilendeve eksploziv
2. Emértimi i Shoqérisé, dhe selia mbeten t€ pandryshuara.

PER KETE ARSYE
NE bazg té ligjit 7667 daté 28/01/1993 pér regjistrin tregtar
VENDOSA

Miratimin e kérkesés pér depozitimin né Regjistrin Tregtar t& vendimit Nr. 1 dt.
26.1.2003 t& Ortakut t& vetém t& Shoqérisé “FAVINA” SHPK per shtese objekti te
veprimtarise se shoqerise per;

- punime me lende plasese dhe shperthyese

- import i lendeve eksplozive

duke béré ndryshimet pérkatése t& Regjistrit né kollonén 2( C ) 4 dhe 5 me numér
rendor 2.

GIJYQTARE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE PARE TIRANE
Nr. LO /)éﬂ% Vendimi

VENDIM §%~ap
T o N\ 2
I GJYQTARIT TE VETEM\L‘:’;:’,.A:
Né Tiranéy sot né daté E,' ,'//Z,/ 2004 uné gjyqtare ¢ Gjykatés sé Shkalles se Pare

Tirane C‘- : /(ZCU),J((LO‘ mbasi  shqyrtova kérkesén e paragitur nga 7. Viktor
Qylafi,Administrator i Shoqé’risjﬂ/ “FAVINA” SHPK, me scli né Lumalas, Korce,

KONSTATOVA

Se me vendimin Nr. 10126 dt. 3.04.1995 & Gjykatés s¢ Shkalles se Pare Tirang,
Eshté regjistruar prané késaj gjykate shoqéria me pérgjegjési t¢ kufizuar, e emértuar
“FAVINA” SHPK, me seli né Lumalas, Korce
Me vendimin Nr. [ dt.19.11.2004 t¢ Ortakut te Vetem té Shoqérisé  “FAVINA”
SHPK, éshté vendosur:
1, Shtesé objekti pér veprimtariné i shoqérise:
Pika 13
¢) Impiante per prodhimin ¢ energjise nga burime alternative
¢) Instalimi i linjave te kabinave elektrike te T.U. per telefoni, radiotelefoni.
televizive,citofoni-mirembajtjen e tyre.
Prodhim energji elektrike. Tregtim me shumice dhe pakice i energjise elektrike.
Pika 14

[ Punime ne siperfaqe te gjelberta , parqe-pyll parqe.

2. Pastrimi i siperfageve urbane

3. Kryerja e punimeve ne sherbesat funerale

4. Mirembajtja dhe zhvillimi i sektorit ne mjedise urbane, ndricimi dhe sinjalizimi

urban.
Pika 8
5. Ndertim diga — damba deri ne 10 m
Pika 9
b) Perforcime themeli ¢ punime nentokesore

Me  Vendimin Nr. 2 dt. 19.11.2004 te Ortakut te Vetem te Shogerise
“FAVINA”SHPK eshte vendosur pranimi so ortak ne kete shoqeri i Z. Adnand
Qylafi, duke i shitur 50% te kuotave te saj ne vleren 6320180.5 leke sipas
kontrates se shitjes se kuotave te noteres Flora Biba me Nr. 3678 rep dhe Nr..3034
kol

Perfundimisht, pjesmarrja e ortakeve ne kapitalin themeltar te shoqerise eshte;

[. Viktor Qylafi qe zoteron 50% te kuotave

2. Adnand Qylafi  qge zoteron 50% te kuotave

2 Emértimi i Shoqérisé, administratori dhie selia mbeten té pandryshuara.
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PER KETE ARSYER

NE& bazé (& ligjit 7667 daté 28/01/] 993 pér regjistrin tregtar

VENDOSA
- Pranimin e kérkesés.
-Depozitimin né Regjistrin Tregtar & vendimit
Nr. 2 dt. 19.11.2004 te Ortakut te vetem (€ Shoqérise

Nr. 1 dt. 19.11.2004 dhe vendimit
shitjes se kuotave me Nr. 3678 re. Dhe Nr.

“FAVINA” SHPK si dhe kontraten ¢
3034 kol dt. 19.11.2004 te Noteres Flora Biba
duke bere ndryshimet ne Regjistri

b
n Tregtar ne kolonen 2(¢c) 4,5 me numur rendor 2

GJYQTARE

ot

Ta TIRANE

K ALE D
N sty e I



RAPOURT

B PER VLERESIMIN B KONTRIBUTIT NE NATYRE DO TE

ZMADHOJE KAPITALIN E SHOQERISE

; . ; 1" " :
Per : Shogerine " FAVINA " SHPK, Koree

Ne ekzekutimin e misionit ge mu besua prej jush kam nderin tju parage:

raportin tim ge ka te beje me vleresimin e kontributit ne natyre ge do te zma-
dhoje kapitalim e shoqerise tuaj. v

Per realizimin e ketij misioni u mbeshteta ne ligjin"Per Shoqgerite
Iregetare" dhe konkretisht ne nenet 42 dhe 85 qe me jep te drejten per vliere-
simin e kapitalit te shoqerive,

Ne mbeshtetje te ketij ligji bera verifikimin e kontributeve dhe pasi
i vleresova ne baze te dokumenteve,vlera ge do te zmadhoje kapitalin e shogeris
eshte 74,276,055 lek e cila perbehet si me poshte

- Truall dhe ndertime,HBC i Vithkuq, 13,000,000 1lek,

- Makineri,paisje HECi Vithkuq, 12,000,000 "

- Mjete Transporti cope 3 30,280,119 "

- Makinerizggsgv cope 7 16,743,049 n

- Paisje gnergjitike,cope 1 1,153,162 n

- Paisje/laboratori cope 1 1,099,725 n
Shuma 74,276,055 1lek

Per vleresimin e kontributit ge do rite kapitalin procedurat jane ne:
- Ligjin per Kontabilitetin Nr,7661 dt,19.,01.1993 neni 59 dhe 60,
- Planin kontabel te pergjitheshem te miratuar me Vendimin e Keshilli
te Ministrave Nr,334 d4t.09,07.1993.

Theksoj se per zerin truall,ndertime,makineri e paisje per HECin(Hidpo-
entralin)e Vithkugit Jane perpiluar dy kontrata shitblerje midis shogerise
Jjeneral Elektrik Korce si pronare e h&drocentralit Vithkuq dhe shoqerise
AVINA SHPK si bleres,ne datat 0L .11 ;2004 ,

Per mjetet e transportit jane perpiluar tre f%}ura me deklarata importi

f%?%¢@* Cﬂ&@é((.
ga Italia e Gjermania per 2 kamione dhe 1 auts betonjer(kagiggper pompim betoni

‘é‘ ! /év?/: & //‘{‘ (’ .’:‘l) > ‘f/{ é ? (//ﬁ: ’,"/(:G ("r ,- ” JS»:;" . ,1/.\':::.“’{”.'4""'\‘__’
eklarata importi nga dogana Kapshtice pex 4 cope nyje bet?ni dhe trg/Cope
< ‘7},; <t i 1 - s /
etonjere te perdorur, 0 4 4% ¢ C Q%;@ZZQ-C)Cﬁ%tM

Paisje energjitike eshte nje kompresor i i dne paisje laboratori

Per makinat e punes jane perpiluar 2. fatura importi nga Gregia dhe 4 .

g S0

shte paisje per kontrollin e cilesise te betonit cope 1,

Ne perfundim theksoj se vlera ge do te zmadhoje kapitalin eshte e sakte

he e pasgyruar e kontabilizuar ne dokumente te regullta,
P ELROA,

Ekspert Kontabel i Autorizuar
VANGIURH BOSTOL

{orce me ZQWNentor 2004 Vangjush Po%}ol

FRaDPE" it adiil



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E SHKALLES SE 1"

TIRANE
Nr. LO/L6 / Vend.
/U

VENDIM
I GJYOTARIT TE VETEM

N¢ Tirané, sot mé dt.u_f_LlZ. 2004, ung, gjyqtarja e Gjykatés sé Shkallés sé Paré Tirané,
Altina XHOXHAJ, mbasi shqyrtova kérkesén e paraqitur nga Administratori i Shoqérisé
“FAVINA” SH.P.K., Korg¢g, Z. Viktor Qylafi,
Konstatova:
Me Vendimin Nr. 10126 dt. 3.4.1995 t& Gjykatés s¢ Rrethit Tirang, éshté regjistruar
Shogéria me pérgjegjési t€ kufizuar, e emértuar “FAVINA” SH.P.K., me seli né Lumalas, Korgé.

Shoqgéria “FAVINA” SH.P.K., q¢ nga momenti i krijimit dhe deri mé sot ka
zgjeruar aktivitetin e saj dhe, pér rrjedhojé, kapitali i saj éshté zmadhuar.

Me Vendimin Nr.1 dt 26.11.2004 te Asamblese se Jashtezakonshme te Ortakeve,
te Shogerise “FAVINA” shpk, eshte emeruar eksperti kontabel i autorizuar Vangjush Postoli, per
vleresimin e kapitalit te Shoqerise. '

Me Vendimin Nr. 2 dt. 06.12.2004 t& Asamblese se Jashtezakonshme te
Ortakeve, t€ Shoqérisé “FAVINA” SH.P.K. eshte miratuar raporti i ekspertit kontabél té
autorizuar z. Vangjush Postoli, Kapitali i Shoqérisé “FAVINA” SH.P.K. éshté zmadhuar edhe
né shumén 74.276.055 leké.

Me vendimin nr 2 dt dt. 31.1.2003 eshte miratuar raporti i ekspertit kontabel sipas
te cilit kapitali i Shoqerise behet nga: 100.000 leke, ne shumen 12.640.361 leke, ndryshim i cili
eshte pasqyruar dhe ne Gjykaten e Shkalles se Pare, Tirane, e cila me vendimin nr 10126/2, ka
pranuar kete zmadhim kapitali.

Pérfundimisht, mbas kétij zmadhimi, kapitali i Shoqérisé ka arritur vlerén
84.916.416 leké.

Kérkesa éshté e drejté dhe, si e till¢, duhet pranuar.

Per kéto arsye :
Né mbéshtetje t€ Ligjés Nr. 7667, dt. 28.1.1993, “Pér regjistrin tregtar”

VENDOSA:

1. Depozitimin e Vendimit Nr. 1 dt. 26.12.2004 te Asamblese se Jashtezakonshme te
Ortakeve per emerimin e ekspertit kontabel..
2. Depozitimin e Vendimit Nr. 2 dt. 06.12.2004 t&¢ Asamblese se Jashtezakonshme te
Ortakeve t& Shoqérisé “FAVINA” SH.P.K.sipas t€ cilit éshté vendosur:
- Miratimi i raportit te ekspertit kontabel te autorizuar “Mbi vleresimin e
kapitalit né natyré t&¢ Shoqérisé¢ “FAVINA”.
- Kapitali i Shoqéris¢ “FAVINA” SH.p.k béhet 84.916.416 leké.
3. Depozitimin e Raportit e ekspertit kontabél t& autorizuar “Mbi vleresimin e kapitalit
né natyré t& Shoqérisé “FAVINA Shpk”, daté 05.12.2004
Aktete e mesiperme depozitohen prane Regjistrit Tregtar per te bere ndyshimet

perkatese.

GJYQTARE
Altina XHOXH



REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GJYQESOR
PULLE TAKSE

TIRA;\I/? , ;
Nr. fO/X 6//17\ Vend. ,i-g,

VENDIM ‘{u/\)f %5*:\?’;,;;-:}:[32("(3 .
I GJYQTARIT TE VETEM ;- /(,, QI ?x.m“, ‘

3G
H ’

Né Tirang, sot mé dtvgg/‘j/, 2006, uné, gjyqtarja ¢ Gjykatés s€ S"lﬁ%gllé/s‘_\é
Tirané, mbasi shqyrtova kérkesén e paraqgitur nga Administratori i Shoqérise <
SH.P.K., Kor¢é, Z. Viktor Qylafi,

Konstatova:

Shogéria “FAVINA” SH.P.K. &shté regjistruar né Gjykatén ¢ Rrethit Tirané me Vendimin
Nr. 10126 dt. 3.4.1995 me seli né Lumalas, Kor¢é dhe me kapital themeltar 100.000 leké.
Sipas Vendimit Nr. 10126/3 dt. 21.12.2004 te Gjyqtarit te Vetem te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane, kapitali i shogerise ishte ne shumen 84.916.416 leke

Me Vendimin Nr.10126/4 dt. 17.02 .2006 te Gjyqtarit te Vetem te Gjykates se
Shkalles se Pare Tirane, eshte miratuar vendimi i Asamblese te Jashtezakonshme te shogerise
per zvogelimin e kapitalit ~dhe emerimin e ekspertit kontabel te autorizuar Z. Vangjush
Postoli.per vleresimin e kapitalit ne natyre te shoqerise ne gjendjen ¢ tanishme.

Me Vendimin Nr. 3 dt. 28.02.2006 t&¢ Asamblese te Jashtezakonshme (&
Shoqérisé “FAVINA” SH.P.K., eshte miratuar raporti e ekspertit kontabél té autorizuar z.
Vangjush Postoli, Kapitali i Shoqéris¢ “FAVINA” SH.P.K. éshté zvogeluar ne masen
24.509.308 leke . Pérfundimisht, mbas kétij zvogelimi kapitali i Shoqérisé ka arritur vlerén
60.407.108 leké.

Kérkesa éshté e drejté dhe, si e till€, duhet pranuar.

Pér kéto arsvye :

Né mbéshtetje t& Ligjés Nr. 7667, dt. 28.1.1993, “Pér regjistrin tregtar”

VENDOSA:

1. Depozitimin e Vendimit Nr. 3 dt. 28.02.2006 t&¢ Asamblese te Jashtezakonshme
t& Shoqérisé “FAVINA” SH.P.K., sipas té cilit €shté vendosur:
- Miratimi i raportit te ekspertit kontabel te autorizuar “Mbi vleresimin e
kapitalit né natyré t& Shoqéris¢ “FAVINA™.
- Kapitali i Shoqérisé “FAVINA” SH.PK béhet 60.407.108 Ieke.
3. Depozitimin e Raportit ¢ ekspertit kontabél t€ autorizuar “Mbi vleresimin e
kapitalit né natyré t& Shoqéris¢ “FAVINA Shpk”, daté 27.02.2006
Aktete e mesiperme depozitohen prane Regjistrit Tregtar per te berqmndyfhimet

J L,QJjY QTADIQ{E%

perkatese.




PULLE TAKSE

REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR

TIRANE o
Nr. / 0 925/ Vend. ’,\\?}\» 8

/ VENDIM £
I GJYQTARIT Ti _VETEM?,

\ f{ 7 'q %)
Né Tirang, sot mé dtO&‘.Q ...... , 2006, uné, gjyqtarja e Gjykatg 98t \Shkalles s¢ Paré
Tirané, mbasi shqyrtova kérkesén e palaqltm nga Administratori i Shoqerlse “FAVINA”

SH.P.K., Korg¢é, Z. Viktor Qylafi,

Konstatova:

Me Vendimin Nr. 10126 dt. 3.4.1995 t¢ Gjykatés s&¢ Rrethit Tirang, &shté
regjistruar Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar, e emértuar “FAVINA” SH.P.K., me seli né
Lumalas, Korgg.

Shogéria “FAVINA” SH.P.K., q¢ nga momenti i krijimit dhe deri m& sot ka
zgjeruar aktivitetin e saj dhe, pér rrjedhojé, kapitali i saj &shté zmadhuar.

Me Vendimin 10126/6 dt. 14.06.2006 te Gjyqtarit te Vetem te Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane , eshte vendosur: miratimi i emerimit te ekspertit kontabel te autorizuar
Vangjush Postoli, per vieresimin e kapitalit ne natyre te Shoqerise.”FAVINA”SHPK

Me Vendimin Nr. 2 dt. 14.06..2006 Asambleja e Ortakeve t& Shoqérisé
“FAVINA” SH.P.K., né mbledhjen e jashtézakonshme ka miratuar raportin e ekspertit kontabél
t& autorizuar z. Vangjush Postoli, Kapitali i Shoqéris¢ “FAVINA” SH.P.K. &shté zmadhuar
edhe né shumén 37.970.380 leke , e cila perbehet nga vlera e eskalvatorit ne shumen 26.076.000
leke dhe fitimi ne fund te vitit 2005 ne shumen 11.894.380 leke

Pérfundimisht, mbas kétij zmadhimi, kapitali i Shoqéris¢ ka arritur vlerén
98.377.488 leké.

Kérkesa éshté e drejté dhe, si e till¢, duhet pranuar.

Pér kéto arsye :
N&é mbéshtetje t& Ligjés Nr. 7667, dt. 28.1.1993, “Pér regjistrin tregtar”

VENDOSA:

- Pranimin e kerkeses
I .Depozitimin e Vendimit Nr. 2.dt. 14.06..2006 te Asamblese te Ortakeve sipas t&
cilit &éshté vendosur:
- Miratimi i raportit te ekspertit kontabel te autorizuar “Mbi vleresimin e
kapitalit né natyré t&¢ Shoqérisé¢ “FAVINA”.
- Kapitali i Shogéris¢ “FAVINA” SHPK, mbas zmadhimit b&het
98.377.488 leké.
2..  Depozitimin ¢ Raportit e ekspertit kontabél t& autorizuar “Mbi vleresimin e
kapitalit né natyré t& Shoqérisé “FAVINA Shpk”, daté 14.06.2006
Aktete e mesiperme depomtcﬂzen px‘ahe Regjlstnt Tregtar per te bere ndyshimet
LR \
)

perkatese.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR

TIRANE /
Nr. 401 Zé ;{f Vend.

e SO

VENDIM * ¢
I GIYQTARIT TE VETEM“":‘\

Né Tirang, sot mé dt. ’/(‘0/ 2000, ung, g]yqtalja ¢ Gjykatés sé Rrethit Gjyqgesor
Tirang, 6 7 mbasi shqyrtova kérkesén e paragitur nga Administratori i
Shoqérisé “FAVINA’)SYHPK Korce,Viktor Qylafi

Konstatova:

Me Vendimin Nr. 10126 dt.3.04.1995 té Gjykatés sé¢ Rrethit Tirané, éshté
regjistruar Shoqéria me pérgjegjési té kufizuar, e emértuar “FAVINA” SH.P.K., me seli né
Lumalas Korgg.

Me Vendimin Nr. 1, dt. 13.09.2006 t& Asamblese se Jashtezakonshme té&
Shoqérisé “FAVINA” SH.P.K., éshté¢ vendosur: zvogelimi i kapitalit themeltar (kontribute ne
natyre) te Shogerise "FAVINA”shpk, 1 motivuar per shkak te hegjes te disa makinerive te
pasqyruara ne kapitalin themeltar te shogerise si dhe eshte eméruar eksperti kontabél i
autorizuar z. Vangjush Postoli pér vlerésimin e ketij zvogelimi te kapitalit themeltar...
Kérkesa éshté e drejté dhe, si e tillg, duhet pranuar.

Pér kéto arsvye :

Né mbéshtetje t& Ligjés Nr. 7667, dt. 28.1.1993, “Pér regjistrin tregtar” dhe
Ligjit 7638 dt. 19.11.1992 “Per shogerite tregtare”

VENDOSA:

Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e Vendimit Nr. 1 dt. 13.09.2006 t& Asamblese te
Jashtezakonshme te Ortakeve té Shogérisé “FAVINA” SH.P.K per:
- Zvogelimin e kapitalit themeltar te shogerise (kontribute ne natyre)
- Emérimin e ekspertit kontab&l i autorizuar z. Vangjush Postoli pér vlerésimin e ketij

zvogelimi te kapitalit themeltar.

Aktet e mésipérme depozitohen  prané Regjistrit Tregetar, duke béré
ndryshimet pérkatése dhe duke respektuar kerkeat e nenit 64, paragrafi i katert , te Ligjit 7638
dt. 19.11.1992

Gquta1c




REPUBLIKA E SHQIPERISE . u;_u‘: TAKSE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR
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I(HYQTARFF]T)VETEN[\<%nmc’

rang, sot mé dt, %// , 20006, uné, gjyqtarja e Gjykatés s¢ Rrethit Gjygesor
Tiranég, éf IS? mbasi shqyltova kérkesén e paraqitur nga Administratori i
K

Shoqérisé “FAVINA”SI [PK/Korce,Viktor Qylafi

Konstatova:

Me Vendimin Nr. 10126 dt.3.04.1995 t&é Gjykatés sé Rrethit Tirané, éshté
regjistruar Shoqéria me pérgjegjési t& kufizuar, e emértuar “FAVINA” SH.P.K., me seli né
Lumalas Korgé.

Me Vendimin Nr. 10.126/1 dt. 4.2.2003 te Gjyqtarit te Vetem te Gjykates se
rrethit Tirane , eshte miratuar zmadhimi i kapitalit te shoqgerise ne 12.640.361 leke

Me Vendimin Nr. 10126/6 te vitit 2006 te Gjyqtarit te Vetem eshte miratuar
zmadhimi 1 kapitalit te kesaj shoqerie, per shkak te zgjerimit te objektit te saj ne vleren
98.377.488 leke.

Me Vendimin 10126/7, dt.31.10.2006 te Gjyqtarit te Vetem te Gjykates se
Rrethit Gjygesor Tirane eshte vendosur:

Ii; Zvogelimin e kapitalit themeltar te shogerise ( kontribute ne
natyre)
2, Emérimin si ekspert kontabél t¢ autorizuar z. Vangjush

Postoli pér vlerésimin e ketij zvogelimi te kapitalit themeltar
ne natyre t¢ Shoqérisg,

Me Vendimin Nr. 2 dt. 31.10.2006 te Asamblese te Jashtezakonshme te

Ortakeve te Shogerise ,,FAVINA*“shpk unanimisht eshte vendosur:

I, Miratimi 1 raportit te ekspertit kontabel te autorizuar
Vangjush Postoli dt. 31.10.2006,per zvogelimin e kapitalit
themeltar te shoqerise( kontribute ne natyre)

2. Kapitali themeltar i shoqerise ,,FAVINA“shpk, mbas ketij
zvogelimit ne kontribute ne natyre, ishte: 98.377.488 leke
behet 71.745.827 leke..

Kérkesa éshté e drejté dhe, si e till€, duhet pranuar.

Pér kéto arsve :

Né mbéshtetje t& Ligjés Nr. 7667, dt. 28.1.1993, “Pér regjistrin tregtar” dhe
Ligjit 7638 dt. 19.11.1992 “Per shoqerite tregtare”

VENDOSA:




Pranimin e kerkeses.

Depozitimin e Vendimit Nr. 2 dt. 31.10.2006 t& Asamblese te
Jashtezakonshme te Ortakeve t& Shoqérisé “FAVINA” SH.P.K per:
1. Miratimin e raportit t& ckspertit kontabél t& autorizuar dt. 31.10.2006 «
Per zvogelimin e kapitalit themeltar ( kontribute ne natyre) t& Shoqérisé
“FAVINA” Shpk, Korgé,
2 Kapitali themeltar i Shoqgrisé “FAVINA” Shpk behet 71 745.827 leke.

Aktet e mésipérme depozitohen  prang Regjistrit  Tregetar, duke bére
ndryshimet pérkatése.

Gjyqtare

o7
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